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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „Poprawa warunków obsługi  

i rozwoju terenów inwestycyjnych wydobycia i przeróbki granitu w Granicznej (Gmina 

Strzegom) poprzez skomunikowanie z DK 5”. 

W związku z pytaniem skierowanym do Zamawiającego na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy  

z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) 

Zamawiający udziela odpowiedzi na część pytań. Odpowiedzi na pozostałe pytania zostaną 

udzielone do dnia 7 lipca 2023 r. 

 

Pytanie 1  

W związku z brzmieniem Rozdziału 2, pkt 2.2. SWZ, wnosimy o przekazanie wstępnej promesy 

na dofinansowanie niniejszej inwestycji.  

Odp.: Zamawiający udostępnia wstępną promesę nr Edycja5RSP/2022/510/PolskiLad. 

Wstępna promesa stanowi plik pdf oznaczony: „Załącznik nr 1 do pisma z dnia 20.06.2023 r. 

– Wstępna promesa”.  

Wartość dotacji zostanie zaktualizowana zgodnie z wynikiem przeprowadzonego 

postępowania. 

 

Pytanie 2  

Wnosimy o wskazanie, czy niniejsza inwestycja realizowana jest w oparciu o jedną, czy też 

większą liczbę umów, tj. czy niniejsza inwestycja wpisuje się w treść par. 9 ust. 2 pkt 3 

Załącznika nr 1 do Uchwały Rady Ministrów z dnia 01 lipca 2021r. , w oparciu o którą opiera 

się jej finansowanie.  

Odp.: Przedmiot zamówienia będzie realizowany w oparciu o jedną umowę zatem 

obowiązywać będzie § 9 ust. 2 pkt 2. Uchwały Rady Ministrów z dnia 01 lipca 2021 r. 

 

Pytanie 3  

Jeżeli niniejsza inwestycja stanowi inwestycję, o której mowa w treść par. 9 ust. 2 pkt 3 

Załącznika nr 1 do Uchwały Rady Ministrów z dnia 01 lipca 2021r. i jej realizacja opiera się o 

kilka umów realizacyjnych, wnosimy o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający dokona 

wypłaty środków zgodnie z podziałem wskazanym w par. 9 ust. 2 pkt 3 lit. a-c Załącznika nr 1 

do Uchwały Rady Ministrów z dnia 01 lipca 2021r., po przekroczeniu kolejno 20% i 30% 

realizacji danej Umowy, czy też płatności częściowe nastąpią dopiero po przekroczeniu 20%  

i 30% wszystkich umów realizowanych w ramach inwestycji? Jeżeli wypłata płatności 

częściowych miałaby nastąpić dopiero po przekroczeniu progu płatności częściowych dla 

wszystkich umów zawartych w ramach inwestycji, wnosimy o wskazanie w jakich terminach 
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planowana jest ich realizacji i w jakim terminie Zamawiający przewiduje przekroczenie ww. 

progów dla całej inwestycji? Jednocześnie wnosimy o wcześniejsze uruchomienie płatności 

częściowej z wkładu własnego Zamawiającego, które to środki nie muszą być wypłacane  

w oparciu o ww. Uchwałę Rady Ministrów. 

Odp.: Przedmiot zamówienia będzie realizowany w oparciu o jedną umowę zatem 

obowiązywać będzie § 9 ust. 2 pkt 2. Uchwały Rady Ministrów z dnia 01 lipca 2021 r. Zgodnie 

ze wzorem umowy stanowiącym załącznik do SWZ oraz warunkami dofinansowania płatność 

za roboty do wysokości wkładu własnego Zamawiającego zostanie dokonana wg 

harmonogramu rzeczowo – finansowego, przed wypłatą środków dofinansowania. Środki 

dofinansowania mogą zostać wypłacone w dwóch transzach natomiast wkład własny 

Zamawiającego może być wypłacony w dowolnej ilości transz w zależności od zaawansowania 

prac Wykonawcy.  

 

Pytanie 4 

Dotyczy poz. 133 przedmiaru. Proszę o podanie zakresu prac dotyczących przebudowy 

zespołu przepompowni, rodzaj , typ, parametry, ilość. 

Odp.: Zakres prac związanych z przebudowa  zespołu przepompowni, sieci wodociągowej 

oraz kanalizacji wynika z załączonego uzgodnienia z WiK Strzegom oraz art. 32 ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 2023, poz. 760). 

 

Pytanie 5 

Dotyczy poz. 136 przedmiaru. Proszę o podanie zakresu prac dotyczących przebudowy sieci 

wodociągowej, jakiej średnicy, rodzaj rur, ilość, na jakich odcinkach projektowanej drogi. 

Odp.: Patrz odpowiedź nr 4. 

 

Pytanie 6 

Dotyczy poz. 137 przedmiaru.. Proszę o podanie zakresu prac dotyczących przebudowy sieci 

sanitarnej, jakiej średnicy, rodzaj rur, ilość, na jakich odcinkach projektowanej drogi. 

Odp.: Patrz odpowiedź nr 4. 

 

Pytanie 7 

Dotyczy poz. 138 przedmiaru. Proszę o podanie zakresu prac dotyczących zabezpieczenia 

sieci gazowej D-300, rodzaj zabezpieczenia, na jakiej długości, na jakich odcinkach 

projektowanej drogi. 

Odp.:  Zakres robót budowanych wynika z załączonego uzgodnienia z PGNiG Grupa Orlen 

oraz art. 32 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 2023, poz. 760). 

 

Pytanie 8 

Proszę o sprecyzowanie gdzie występuje konieczność przebudowy, zabezpieczenia urządzeń 

infrastruktury technicznej, kolidujących z obwodnicą, sieci energetycznych, jaki rodzaj sieci, 

zakresu prac z tym związanych. 

Odp.: Zakres robót budowlanych wynika z załączonego do PFU, uzgodnienia z Turon 

Dystrybucja S.A. oraz art. 32 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 

2023, poz. 760). 

 

Pytanie 9 

Proszę o sprecyzowanie gdzie występuje konieczność przebudowy, zabezpieczenia urządzeń 

infrastruktury technicznej, kolidujących z obwodnicą, sieci gazowych, jaki rodzaj sieci, zakresu 

prac z tym związanych. 



Odp.: Zakres robót budowanych wynika z załączonego uzgodnienia z Gaz System oraz 

Polska Spółka Gazownictwa sp .z o.o. oraz art. 32 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz.U. 2023, poz. 760). 

 

Pytanie 10 

Proszę o sprecyzowanie gdzie występuje konieczność przebudowy, zabezpieczenia urządzeń 

infrastruktury technicznej, kolidujących z obwodnicą, sieci teletechnicznych, zakresu prac z 

tym związanych. 

Odp.: Zakres robót budowlanych wynika z załączonego do PFU, uzgodnienia z Orange Polska 

S.A. oraz art. 32 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 2023, poz. 

760). 

 

Pytanie 11 

Proszę o sprecyzowanie gdzie występuje konieczność przebudowy, zabezpieczenia urządzeń 

infrastruktury technicznej, kolidujących z obwodnicą, kanalizacji deszczowej, zakresu prac z 

tym związanych. 

Odp.: Zakres robót budowlanych wynika z art. 32 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz.U. 2023, poz. 760). Ewentualne naruszenie lub konieczności zmian stanu 

dotychczasowego kanalizacji deszczowej wynikać będzie z przyjętych rozwiązań 

projektowych.  

 

Pytanie 12 

Proszę o sprecyzowanie gdzie występuje konieczność przebudowy, zabezpieczenia urządzeń 

infrastruktury technicznej, kolidujących z obwodnicą, urządzeń melioracyjnych, jaki rodzaj, 

zakresu prac z tym związanych. 

Odp.: Zakres robót budowlanych wynika z art. 32 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz.U. 2023, poz. 760). Ewentualne naruszenie lub konieczności zmian stanu 

dotychczasowego urządzeń melioracyjnych  wynikać będzie z przyjętych rozwiązań 

projektowych. 

 

Pytanie 13 

Proszę o sprecyzowanie wymogu PFU w punkcie 1.3.3.3., dotyczącym zaprojektowania  

i wykonania w ramach inwestycji, urządzeń ochrony środowiska dotyczących zabezpieczenia 

akustycznego. Jeżeli tak, to proszę o informację jaki typ, jakiej wysokości, jakiej długości , 

Wykonawca w ofercie ma ująć. 

Odp.: Zgodnie z pkt. 1.3.3. PFU - W zakres zamówienia wchodzi wykonanie wszystkich 

niezbędnych prac i robót koniecznych do wybudowania i prawidłowego funkcjonowania drogi 

gminnej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz przywołanymi w PFU 

zarządzeniami.  

Uznaje się, że pojęcia, którymi posłużono się w niniejszym PFU i innych dokumentach 

składających się na Kontrakt takie jak : należy, winien , powinien lub wymaga się są tożsame 

i mogą być używane zamiennie, a zwroty w których zostały użyte, uznaje się za stanowiące 

zobowiązanie Wykonawcy objęte Zaakceptowaną Kwotą Kontraktową. Dodatkowo złączono 

wyniki analizy akustycznej dla przedmiotowego przedsięwzięcia. Realizację budowy drogi 

gminnej w zakresie projektu i robót budowlanych należy prowadzić przede wszystkim zgodnie 

z aktualnymi przepisami prawa.  

 

 



Pytanie 14 

Proszę o sprecyzowanie wymogu PFU w punkcie 1.3.3.3., dotyczącym zaprojektowania  

i wykonania w ramach inwestycji, urządzeń ochrony środowiska dotyczących ogrodzenia 

ochronno - naprowadzającego. 

Odp.: Zgodnie z pkt. 1.3.3. PFU -  W zakres zamówienia wchodzi wykonanie wszystkich 

niezbędnych prac i robót koniecznych do wybudowania i prawidłowego funkcjonowania drogi 

gminnej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz przywołanymi w PFU 

zarządzeniami. Ewentualne zaprojektowanie i wykonanie urządzeń ochrony środowiska  

będzie wynikała z przyjętych rozwiązań projektowych. Realizację budowy drogi gminnej należy 

prowadzić zgodnie z aktualnymi przepisami prawa i wymaganiami zawartymi w nin. PFU. 

Realizację budowy drogi gminnej w zakresie projektu i robót budowlanych należy prowadzić 

przede wszystkim zgodnie z aktualnymi przepisami prawa.  

Pytanie 15 

Proszę o sprecyzowanie wymogu PFU w punkcie 1.3.3.3., dotyczącym zaprojektowania  

i wykonania w ramach inwestycji, urządzeń ochrony środowiska dotyczących osłon 

antyolśnieniowych. Proszę o podanie szczegółów osłon , wymiarów i ilości. 

Odp.: Patrz odpowiedź nr 14.  

 

Pytanie 16 

Proszę o sprecyzowanie wymogu PFU w punkcie 1.3.3.3., dotyczącym zaprojektowania  

i wykonania w ramach inwestycji, urządzeń ochrony środowiska dotyczących przejść dla 

zwierząt. Proszę o podanie rodzaju, wymiaru i ilości. 

Odp.: Patrz odpowiedź nr 14. 

 

Pytanie 17 

Zgodnie z informacją o wszczęciu przez Gminę Strzegom postępowania w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

polegającego na: ”Poprawa warunków obsługi i rozwoju terenów inwestycyjnych wydobycia  

i przeróbki grantu w granicznej (gmina Strzegom) poprzez skomunikowanie z DK5” zwracamy 

się z prośbą o udostępnienie brakujących opinii dla przedsięwzięcia wydanych przez 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz Zarządu Zlewni w Legnicy 

oraz dodatkowo o kartę informacyjną przedsięwzięcia, która została złożona wraz z wnioskiem 

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Odp.: Opinia nie została jeszcze wydana. Zgodnie z pismem Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska we Wrocławiu nr WOOŚ.4220.274.2023.KS.3 przewidywane załatwienie 

sprawy ma nastąpić do dnia 27 lipca 2023 r. W związku z powyższym Zamawiający przedłuża 

termin  składania i otwarcia ofert do dnia 1 sierpnia 2023 r. 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami zmianie ulegają zapisy SWZ w rozdziale 8 pkt. 8.1  

i pkt. 8.4 oraz w rozdziale 9 pkt. 9.1, które otrzymują brzmienie: 

Rozdział 8 pkt. 8.1 SWZ  

„8.1 Składanie  ofert 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć na stronie platformazakupowa.pl pod 

adresem https://platformazakupowa.pl/strzegom w terminie do dnia 01.08.2023 r. do godz. 

09.00.”. 

Rozdział 8 pkt. 8.4 SWZ  

„8.4 Termin otwarcia ofert  

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 01.08.2023 r. o godzinie 09:15 za pośrednictwem Platformy 

zakupowej poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie zakupowej ofert.”. 

file://///192.168.120.186/wi/PRZETARGI%202022/13.%20Place%20zabaw%20Goczałków%20i%20Strzegom%20PSP3/Pytania/platformazakupowa.pl
https://platformazakupowa.pl/strzegom


 

Rozdział 9 pkt. 9.1 SWZ 

„9.1 Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 30.08.2023 r.” 

 

Ponadto w związku z pomyłką pisarską §24 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 9 

do SWZ wprowadza się zmianę, w wyniku której §24 ustęp 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Postanowień umownych w zakresie waloryzacji nie stosuje się od chwili osiągnięcia 

limitu, o którym mowa w ust.9 lit. i. „ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BURMISTRZA STRZEGOMIA 

 

Zbigniew Suchyta  

(Kierownik zamawiającego)  

 

 


